
 

KS-4222 
NÁVOD K POUŽITÍ 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
• Kontakt s vodiči a součástkami pod napětím může být smrtelně nebezpečný. 
• Dodržujte následující bezpečnostní pokyny, abyste se vyhnuli riziku elektrického šoku: 
• Poškození přístroje předejte, budete-li používat výhradně elektrické síťové adaptéry, které jsou součástí 

dodávky. 
• Přístroj nepoužívejte, pokud by byly síťový adaptér, kabel nebo zástrčka poškozené. 
• Nikdy neotvírejte kryt síťového adaptéru. Vzniklo by riziko elektrického šoku při dotyku s vodičem pod 

napětím nebo pokud byste upravili elektrickou nebo mechanickou konstrukci. 
• Chraňte přístroj před vlhkostí a průnikem vlhkosti. Chraňte přístroj před prachem. Síťový adaptér odpojte 

okamžité poté, kdy přišel do styku s vlhkostí. Síťový adaptér odpojte v případě závady, během bouřky a při 
čištění přístroje. 

• Chraňte kabeláž před dotykem s horkými povrchy a dalšími zdroji nebezpečí. Nesmí dojít k propíchnutí 
izolace. 

• Riziko smrtelného zranění v důsledku utrpění elektrického šoku! Než budete přístroj čistit, vypněte jej a 
vytáhněte kabel ze zásuvky. 

• Tekutina vyteklá z baterií či nabíjecích akumulátorů může způsobit zranění (poleptání kůže) a poškození 
přístroje. Použijte ochranné rukavice. 

• Máte-li podezření, že je přístroj poškozený, nechte jej vždy prohlédnout odborníkem, než jej budete znovu 
používat. 

• Poblíž přístroje by neměly být žádné zdroje s otevřeným ohněm, jako jsou například svíčky. 
• Je třeba věnovat pozornost ekologickým hlediskům likvidace baterií. 
• Přístroj by neměl spadnout, neměl by být pocákaný tekutinou a vedle přístroje by neměly být žádné 

předměty s tekutinami, jako jsou například vázy. 
• Upozornění: Při nesprávném vložení baterií hrozí výbuch. Baterie nahrazujte pouze stejnými bateriemi 

nebo bateriemi stejného typu. 
• Upozornění: Abyste předešli zranění, musí být přístroj připevněn k podlaze/stěně v souladu s návodem 

k používání. 
• Baterie (akumulátory nebo běžné baterie) nesmí být vystavené nadměrnému teplu, jako je přímý sluneční 

svit, oheň apod. 
• Elektrický síťový adaptér se používá jako odpojitelné zařízení. Odpojitelné zařízení by mělo zůstat 

připravené k provozu. 

POUŽÍVÁNÍ BATERIÍ A AKUMULÁTORŮ 
• Používat jiné baterie než ty určené návodem k použití by bylo nebezpečné. 
• Vždy používejte baterie a akumulátory stejného typu. 

• Dbejte, abyste baterie vkládali se správnou polaritou. Při vložení baterií s nesprávnou polaritou hrozí 
riziko poškození baterií a přístroje. 

• Baterie nikdy neodhazujte do ohně, hrozí riziko výbuchu. 
• Kontakty baterií se nikdy nesmí vzájemně dotknout, ani se nesmí dotknout kovových předmětů, ať 

záměrně či náhodou. Mohlo by dojít k přehřátí, požáru nebo výbuchu. 
• Baterie uchovávejte mimo dosah dětí. V případě spolknutí okamžitě vyhledejte lékaře. 
• Tekutina z vytékajících baterií může trvale poškodit přístroje. Zvlášť opatrní buďte při manipulaci 

s poškozenými nebo vyteklými bateriemi, hrozí riziko poleptání. Použijte ochranné rukavice. 
• Pokud nebudete přístroj delší dobu používat, vyjměte baterie. 

POPIS ČÁSTÍ PŘÍSTROJE 

Jednotka pro dítě 
1. anténa 
2. noční osvětlení 
3. klávesa snížení hlasitosti 
4. klávesa zvýšení hlasitosti 
5. vypínač 
6. klávesa pageru 
7. klávesa hudby 
8. klávesa nočního osvětlení 
9. mikrofon 
10. zásuvka pro stejnosměrných 5 V 
 

 

 

 

Jednotka pro rodiče 
1. kontrolky úrovně hlasitosti 
2. displej 
3. klávesa snížení hlasitosti / dolů 
4. klávesa vypínače 
5. klávesa zvýšení hlasitosti / nahoru 
6. klávesa nabídky / OK 
7. klávesa hudby 
8. klávesa nočního osvětlení 
9. mikrofon 
10. klávesa hovoru 
11. zásuvka pro stejnosměrných 5 V 
 

NEŽ PŘÍSTROJ POUŽIJETE 
• Vyjměte přístroj a příslušenství z krabice. Z přístroje sejměte nálepky, ochranné fólie a plasty. 
• Než přístroj poprvé použijete, setřete všechny odnímatelné části vlhkým hadrem. Nikdy nepoužívejte 

drsné prostředky. 
• Umístěte přístroj na pevný povrch tak, aby kolem něj bylo nejméně 10 cm volného prostoru. 
• POZNÁMKA: Při prvním použití je normální, když z přístroje vychází zvláštní zápach. Zanedlouho by měl 

zmizet. 

  



POUŽÍVÁNÍ 
• Stiskem a přidržením klávesy vypínače zapněte jednotku pro dítě. 
• Stiskem a přidržením klávesy vypínače zapněte jednotku pro rodiče. Jednotka pro rodiče se pokusí navázat 

spojení s jednotkou pro dítě. Na displeji se objeví: „SRCH“ (vyhledávání) 
• Je-li jednotka pro dítě nalezena, přepne se jednotka pro rodiče do režimu sledování. 
• Nejsou-li jednotka pro dítě a pro rodiče spárovány, na displeji se objeví: „UNREG“ (neregistrováno). 

V takovém případě musíte provést párování jednotek. 
• Párování jednotky pro dítě s jednotkou pro rodiče provedete tak, že stisknete a po dobu 7 sekund podržíte 

klávesu pageru, čímž přístroj přepnete do registračního režimu. Nyní klávesou přidání hlasitosti zvolte 
položku „REG“ v nabídce jednotky pro rodiče a stiskem klávesy nabídky spusťte registraci. Jakmile 
jednotky pro dítě a rodiče zahájí párování, začne na LCD displeji jednotky pro rodiče blikat nápis ‚REG‘. Po 
provedení párování jednotky pro dítě jednotka pro rodiče pípne a přepne do režimu sledování. 

Základní funkce 
• Během režimu sledování stiskem a držením klávesy hovoru na jednotce pro rodiče se vrátíte zpět do 

režimu hovoru. V tomto režimu můžete své dítě uklidnit. Po uvolnění klávesy hovoru se přístroj vrátí zpět 
do režimu naslouchání. Mikrofon se ztlumí a jednotka pro rodiče bude dále naslouchat, co se děje 
v prostoru jednotky pro dítě. 

• Během konverzace (režim odpovídání) lze upravit hlasitost reproduktoru stiskem kláves pro přidání a 
ubrání hlasitosti. Jednotka pro rodiče i jednotka pro dítě mají 5 úrovní hlasitosti. 

• Stiskem klávesy hudba na jednotce pro dítě nebo pro rodiče začne přehrávání hudby. Klávesami přidání a 
ubrání hlasitosti upravujete hlasitost hudby. Dalším stiskem klávesy hudby přehrávání hudby zastavíte. 
Pokud se přehrává ukolébavka, na displeji jednotky pro rodiče se zobrazuje ikona ukolébavky. 

• Klávesou pro noční osvětlení přepínáte jednotlivé režimy nočního osvětlení. Vybírat lze mezi režimy 
zapnuto, vypnuto a VOX. Zvolíte-li VOX, zapne se noční osvětlení automaticky při zvuku v okolí jednotky 
pro dítě. Je-li v prostoru klid, zůstane noční osvětlení vypnuté. Je-li noční osvětlení zapnuté, zobrazuje se 
na displeji jednotky pro rodiče ikona „nočního osvětlení“. 

Nabídka nastavení 
• V nabídce nastavení můžete upravit citlivost zvuku, hudební skladbu a teplotu. 
• Stiskem klávesy nabídky na jednotce pro rodiče otevřete hlavní nabídku. Dalším stiskem klávesy nabídky 

do nabídky vstoupíte. Pomocí tlačítek pro přidání a ubrání hlasitosti přepínáte jednotlivé položky nabídky, 
které můžete otevřít klávesou nabídky. Stiskem klávesy vypínače se vrátíte o jednu úroveň zpátky. 

• Na jednotce pro dítě můžete nastavit úroveň citlivosti na zvuk. Je-li na maximální úrovni, je možné na 
jednotce pro rodiče slyšet veškeré zvuky (včetně dýchání dítěte, je-li dostatečně hlasité). Citlivost 
mikrofonu je možné upravovat pouze v případě, mají-li jednotky pro dítě a pro rodiče navázáno spojení. 
Poznámka: Je-li úroveň citlivosti jednotky pro dítě nastavena na vysokou úroveň, přístroj spotřebovává 
více energie. Z nabídky nastavení otevřete položku „SENS“. Klávesami pro přidání a ubrání hlasitosti 
nastavte citlivost v rozsahu 1–4. Potvrďte výběr klávesou nabídky. Klávesou vypínače se vraťte do režimu 
sledování. 

• V nabídce hudebních skladeb si můžete zvolit jednu z 5 ukolébavek. Z nabídky nastavení otevřete položku 
„SONG“. Klávesami pro přidání a ubrání hlasitosti vyberte hudební skladu číslo 1–5. Potvrďte výběr 
klávesou nabídky. Klávesou vypínače se vraťte do režimu sledování. 

• Chcete-li změnit nastavení teploty, vstupte v nabídce nastavení do položky „TEMP“. Dílčí podnabídky 
přepínáte klávesami pro přidávání a ubírání hlasitosti. 

• Po otevření nabídky CE_FA můžete vybrat mezi stupni Celsia a Fahrenheita. Pomocí kláves přidání a 
ubrání hlasitosti z volte položku, kterou potvrdíte klávesou nabídky. 

• Upozornění na teplotu můžete zapnout či vypnout tak, že otevřete z nabídky TEMP položku ALERT. 
Vyberte mezi „on“ (zapnuto) a „off“ (vypnuto). 

• Rozsah teplot nastavíte přes podnabídku RANGE v nabídce TEMP. Horní hranici teploty nastavíte 
podnabídkou „TE-HI“, spodní hranici podnabídkou „TE-LO“. Klávesami přidání a ubrání hlasitosti 
nastavujete hodnotu teplotní hranice, kterou poté potvrdíte klávesou nabídky. 

• Jestliže teplota v místnosti s jednotkou pro dítě překročí horní stanovenou hranici, bude se z reproduktoru 
ozývat varovný tón po dobu 45 sekund. Tento tón se bude z reproduktoru opakovat po dobu 10 sekund 
každých 5 minut. 

• Jestliže teplota v místnosti s jednotkou pro dítě klesne pod stanovenou spodní hranici, bude se 
z reproduktoru ozývat varovný tón po dobu 45 sekund. Tento tón se bude z reproduktoru opakovat po 
dobu 10 sekund každých 5 minut. 

• Jestliže se jednotka pro rodiče příliš vzdálí od jednotky pro dítě a dostane se mimo dosah, bude z jejího 
reproduktoru znít varovný tón. Na displeji bude blikat ikona antény. 

• Chcete-li použít funkci pageru, stiskněte na jednotce pro dítě klávesu pageru. Z jednotky pro rodiče bude 
slyšet tón pageru a na displeji se objeví a začne blikat nápis „PAGE“. Dalším stiskem klávesy pageru na 
jednotce pro dítě nebo jakoukoliv klávesou na jednotce pro rodiče tón pageru vypnete. Jestliže jednotka 
pro rodiče nebude odpovídat, jednotka pro dítě přestane automaticky signalizovat po 60 sekundách. 

• Jestliže klesne napětí baterie v jednotce pro dítě, ikona napájení na této jednotce zčervená. Současně se na 
displeji jednotky pro rodiče objeví ikona „nízkého napětí baterie v jednotce pro dítě“. Při nízkém napětí 
baterie se ozve zvukové varování. Připojte jednotku k síťovému adaptéru a dobijte ji. 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
• Přístroj čistěte vlhkým hadrem. Nikdy nepoužívejte hrubé čisticí prostředky, drátěnky apod., které by 

zařízení poškodily. 
• Elektrický přístroj nikdy neponořujte do vody ani jiné kapaliny. Přístroj není určen pro mytí v myčce na 

nádobí. 

ZÁRUKA 
• Záruční doba na tento výrobek činí 24 měsíců. Záruka zaniká, pokud nebyl výrobek používán v souladu 

s návodem a k účelu, pro jaký byl určený. Při uplatnění záruky je navíc třeba dodat původní doklad o koupi 
(fakturu, účtenku) s datem nákupu, názvem prodejce a položkovým číslem výrobku. 

• Podrobné záruční podmínky najdete na našich webových stránkách: www.service.tristar.eu 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
Firma Tristar Europe tímto prohlašuje, že radiové vybavení typu KS-4222 je v shodě s nařízením 2014/53/EU 
Úplný text prohlášení o shodě je k dispozici na této webové adrese: 
http://www.tristar.eu/tristar_group/download_center 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 
Tento přístroj nepatří do směsného odpadu poté, co se stane nefunkčním, ale musí být předán na místo sběru 
elektroodpadu a domácích elektrospotřebičů. Na tuto důležitou skutečnost upozorňuje tento symbol na 
přístroji, návodu k použití a na obalu. Materiály použité při výrobě tohoto přístroje lze recyklovat. Recyklací 
starých domácích elektrospotřebičů přispíváte k ochraně životního prostředí. Informace o místě sběru 
domácích spotřebičů získáte u orgánů místní samosprávy. 

Podpora 
Veškeré dostupné informace a náhradní díly získáte na stránkách service.tristar.eu! 

 

SERVICE.TRISTAR.EU 
Tristar Europe B.V. | Jules Verneweg 87 
5015 BH Tilburg | Nizozemí 


